
2021/2/4　株式会社タムラ製作所

この度、京セラ株式会社より同社のケミカル製品の一部で難燃性および絶縁性についてUL認証に対する不適切対応が確認されたとの報告を受
けました。弊社におきまして該当部材を購入、使用しておりますためお知らせいたします。

■対象品の内、弊社製品での使用が確認できた材料
（１）絶縁性対象品 トランス・リアクタ用絶縁ワニス
（２）難燃性対象品 トランス用注形レジン

■弊社の今後の対応
当該材料が使われております弊社製品を販売させていただいているお客様には営業担当よりご連絡いたします。製品に関するご質問がござい
ましたら、各営業窓口へご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

京セラ株式会社及び関係各団体と共に原因究明と今後の対策を策定し対応してまいります。

多大なるご迷惑、ご不便をおかけしますことを心よりお詫び申し上げます。

【ご参考】
京セラ株式会社ニュースリリース「当社ケミカル製品における第三者機関の認証に関する不適切対応について」
https://www.kyocera.co.jp/news/2021/0102_hmsw.html

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社タムラ製作所　経営管理本部　経営支援グループ

　
京セラ株式会社のUL認証不適切対応に関連する弊社の部材使用状況について

https://www.kyocera.co.jp/news/2021/0102_hmsw.html

